COMITE DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 36 — 2024 -
GRA/CS-1
ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION
DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: “CREACION DE LOS
SERVICIOS DE PROTECCION EN RIVERAS DE RIO VULNERABLES ANTE
EL PELIGRO EN DEFENSA RIBERENA PUENTE CAJARURO DE LA
PROVINCIA DE UTCUBAMBA DEL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS”, CON
CUI N.° 2631085.

En la provincia de Chachapoyas y departamento de Amazonas, el 16 de octubre del 2024, en la
oficina del Organo Encargado de las Contrataciones del Estado de la oficina de Abastecimiento y
Patrimonio del Gobierno Regional de Amazonas Sede Central, sito en Jr. Ortiz Arrieta #1250, se
reunid el Comité de Seleccion, designado mediante Formato 4. N.° 65, el 22 de agosto del 2024,
encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion detallado
en el encabezado de la presente acta, a fin de iniciar las etapas de procedimiento, contando con
el quorum de ley:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

Presidente  |KATHERINE RUBBY Titular
Suplente PORTAL ARELLANOS | syplente X

ORGANO
Dependencia: | ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

Primer é%ﬁﬁl%gfua Titwlar| X | ..|SUBGERENCIADE
Miembro ependencia:| estupios
CESPEDES Suplente
" |Segundo DAVID HIPOLITO Titular X bependencia: | SUB GERENCIA DE
Miembro HUANILO SAMILLAN | gyplente P *| ESTUDIOS

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas:
Habiendo aperturado el SEACE se encontro que se ha presentado Dos (02) ofertas electronicas:
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a) Verificacion RNP e Inhabilitacion:

° RNP 2
N POSTORES RUC (CATEGORIA) INHABILITACION
1 | CONSORCIO RIO UTCUBAMBA 10167869667 S| NO
CONSORCIO CONSULTOR PUENTE
2 CAJARURO 10419609073 Sl NO
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b) Verificacién de aspectos generales

5 | FIRMAS Y
N POSTORES “ FOLIACION VISTOS

1 [CONSORCIO RIO UTCUBAMBA CONFORME CONFORME
2 | CONSORCIO CONSULTOR PUENTE CAJARURO CONFORME CONFORME

ADMISION DE OFERTAS:

Luego de realizar la apertura electrénica de las ofertas, procedemos con la verificacion de la
presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral
81.2 del articulo 81 del Reglamento y se determinara si las ofertas responden a las caracteristicas
y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la seccion especifica
de las bases.

1.- CONSORCIO RIO UTCUBAMBA

2.21.1. | DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD ESTADO
a Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE
Documento que acredite la representacidbn de quien
b suscribe la oferta. SICUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
© 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) SICURFLE
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
d Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo IlI
de la presente seccion. (Anexo N° 3) S| CUMPLE
e Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de
consultoria de obra. (Anexo N° 4). SI CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
f representante comun, el domicilio comun vy las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los S| CUMPLE

integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)

ESTADO

ADMITIDO
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2.- CONSORCIO CONSULTOR PUENTE CAJARURO

2.21.1. | DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD ESTADO
a Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE
b Documento que acredite la representacion de quien

suscribe la oferta. S| CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo

52 del Reglamento. (Anexo N° 2) S| CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
d Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il

de la presente seccion. (Anexo N° 3) = COMEES
e Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de
consultoria de obra. (Anexo N° 4). SI CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
f representante comun, el domiciio comdn y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los S| CUMPLE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
ESTADO ADMITIDO

Il. CALIFICACION DE OFERTA TECNICA:

La calificacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del

articulo 82 del Reglamento.

POSTOR N.° 01: CONSORCIO RIO UTCUBAMBA

ESTADO

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

| prestacdn, o (s) comprobantes de Pago Cuyd C

Requsios 7

El postor debe acreditar un monto lacturado scumulado eguivalente a Una (01) Vez o
Valor Estimado, por la contratacion de servicios de consultoria de obra iguales o
simigres ol objelo Oe k8 convocalona, durante 108 GRIMos diez (10) afos anteriones a

| la fecha de la presentacion de oferias que & computaran desde la fecha de a
| contormidad 0 effison del comprobante de Bago. SEQUN Coresponda

|
i S¢ coldeloran swervics de o w.g%f wuk el wirmtlire a@m sagticnlc Ii]hﬂ?ﬂj Hmu!r’ hu:dunllrflmllnn
|
!

de proyectos de Inversion de Defensa Ribereila, Erosidn Hidrica, Proteccin Frente a
i Inundaciones, Murms de Cantencion, U%qmw ¥ Presas on las siguientes denominaciones:
| Mejoramiente, Creacion, Rehabilitacion, Constryccion, Ampliacion, Recomstruccion,
|
| Acreddacon
§
iuwdﬂmrmhumdﬂmnm rd con copla simple de (1)
| contraios u Ordenes de SeNVICIon y Su respectiva conformudad © constancia de

N 8o acredile documenta! v |

EXPERIENCIA:
S/629,678.21

CUMPLE

CALIFICADA
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POSTOR N.° 02: CONSORCIO CONSULTOR PUENTE CAJARURO

ESTADO

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Regqundon

El postor debe acreditar un monto facturedo scumulado equivalente a Una (01) Vez el
Valor Estmade, por fa contratacion de servicios de consultoria df obra iguales ©
| gimilgres ol objefo de k@ convocalona, durante los Oimos diez (10) afos anteriones a
la fecha de la presentacion de oferias que s& computaran desds la fecha de a
WWomWWmmn mwsm

Se comsidoran wervics de conndtons de oles similare & kos vigeicates: Elaboracion de Estudios definitivos

EXPERIENCIA:
$/1,399,577.30

de provectos de lnversibn de Defensa Riberedia, Erosién Hidrica, Proteccion Frente a

Intindlaciones, Muoros de Contencion, l)ialmu ¥ Presas on las sigitientes tlenaminariones

Mejoramiento, Creacion, Rehabulitacion, Construccion, .\mplm won, Revonstrecown, CUMPLE
Agreddacon
ummwmwhmnmw3mmmmum
CALIFICADA

ll. EVALUACION DE OFERTA TECNICA:

La evaluacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 82.2

y 82.3 del articulo 82 del Reglamento.

POSTOR N.° 01: CONSORCIO RIO UTCUBAMBA

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE /
METODOLOGIA PARA
SU ASIGNACION

ESTADO

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

60 puntos

Evaluacion:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a 1.5 VECES EL VALOR REFERENCIAL DE
LA CONTRATACION, por la contratacion de servicios de
consultoria de obra iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda.

Acreditacién:

La experiencia en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u érdenes de servicios y su respectiva
conformidad, constancia de prestacion o liquidacion del
contrato; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se
acredite documental y fehacientemente, con voucher de
deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,

M = Monto facturado
acumulado por el postor
por la prestacion de
servicios de consultoria en
la especialidad

V.R. S/ 426,587.70

M >= 2.00 veces el valor
referencial:
60 puntos

M >= 1.5 veces el valor
referencial y < 2.00 veces
el valor referencial:

50 puntos

M > 1.00 veces el valor

EXPERIENCIA:
S/629,678.21

1.48 veces V.R.

40.00 puntos
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FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE /
METODOLOGIA PARA
SU ASIGNACION

ESTADO

cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en
el mismo comprobante de pago.

Las disposiciones sobre el requisito de calificacion
“Experiencia del postor en la especialidad” previstas en el
literal C del numeral 3.2 del Capitulo Ill de la presente
seccion de las bases resultan aplicables para el presente
factor.

referencial y < 1.5 veces el
valor referencial:
40 puntos

METODOLOGIA PROPUESTA

40 puntos

Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la
ejecucion de la consultoria de obra, cuyo contenido minimo
es el siguiente:

1. Plan de Trabajo, incluyendo Generalidades y
Metodologia

2. Procesos para la elaboracion del Expediente
Técnico conteniendo:

« Organizacion del Proyecto
e Equipo de Trabajos
e Equipo de gestion de proyecto

3. Absolucién y andlisis de dificultades que se
presenten para el correcto desarrollo del servicio de
consultoria de obra.

4. Matriz de asignaciones de responsabilidades del
personal profesional propuesto.

5. Flujograma de progreso de la participacion de los
profesionales propuestos para el desarrollo del
expediente técnico.

6. Identificacion de facilidades, dificultades y
propuestas de solucién para el uso de posibles
softwares para lograr el alcance del proyecto.

7. Control de plazos de ejecucion, mediante
programacién Gantt y PERT CPM, debera a la vez
plasmar las posibles actividades criticas que influya
en el desarrollo del Expediente Técnico.

Pautas

El postor deberd detallar las actividades minimamente
requeridas, logrando una idea basica y metodologica del
servicio que este brindara, debera lograr un enfoque a lograr
la meta final del proyecto (Elaboracién del Expediente
Técnico Definitivo), debera unir los mecanismos de control
propios de su criterio légico, enmarcarlos y complementarlos
con lo establecido en el Reglamento Nacional de
Edificaciones, amparado bajos los considerandos del
Reglamento Ley de Contrataciones con el Estado.

Acreditacion:

Se acreditara mediante la presentacion del documento que
sustente la metodologia propuesta.

Desarrolla la Metodologia
Propuesta

40 puntos

No Desarrolla
Metodologia

00 puntos

METODOLOGIA
NO PRESENTADA
CORRECTAMENTE

TOTAL

40.00 puntos
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Sustento de la Evaluacion Técnica de las Ofertas- Factores No acreditados correctamente:

A folios 169 a 217, se evidencia que en el desarrolio de la metodologia propuesta el
postor presenta firmas pegadas, lo que no permite poder realizar la revision, esto a
razon de lo precisado en las bases estandar:
Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90
del Reglamento. Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las
bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma
manuscrita_o_digital, sequn la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados
Digitales’). Los demés documentos deben ser visados por el postor. En el caso de
ersona juridica, por su representante legal, apoderado 0 mandatario designado para
dicho fin y. en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el
pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

e Porlo tanto, se tiene por no acreditada la metodologia propuesta.

CONSORCIO RiO UTCUBAMBA

" Comunidsd | Margen | LOnERS oo
W\xp Derecho % No exste servoo +4
e Capwroio 5] 300 Ho exisie servico | UrO00 T+

1.9 COMPONENTES DEL PROYECTO DE INVERSION:

COMPONENTE 01: OBRAS DE PROTECCION NECESARIAS EN AMBAS MARGENES DEL
RIO UTCUBAMBA SECTOR PUENTE CAJARURO

Cuenta con una allemativa Gnica de solucidn: Construccion de la estructura de proteccion
medante defensa Riberefia

COMPONENTE 02: POBLACION SE ENCUENTRA PREPARADA PARA ACCIONAR
FRENTE A INUNDACIONES.

Cuenta con una altemativa Onica do sclucion: Sensibilizacién y asistencia técnica

1.10 DESAGREGADO DEL COSTO INVERSION:

COMPONENTES

01 Obras de g en ambhas
INEFRAES TRUCTURA DEF ENG A RIGERENA

E3tructrs Margen Derecta

structra

ox Cd para e rte
8 lnunasciones

PROGRAMAS DE CAPACITACION

stair m v or s P oana i e & Pt o viraeores

IPan ge accan Sl gnao or et o8 Cees S Se Remgo arte Onsnres

170 220 oo
4. 000 00

1

mayor informacién sobre la normativa de firmas y certificados digitales ingresar a:
https://www.indecopi.gob.pe/web/firmas-digitales/firmar-y-certificados-digitales
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CONSORCIO RIO UTCUBAMBA 200

Vii. IDENTIFICACION DE FACILIDADES, DIFICULTADES Y PROPUESTAS DE SOLUCION PARA
EL USO DE POSIBLES SOFTWARES PARA LOGRAR EL ALCANCE DEL PROYECTO

FACILIDADES DIFICULTADES PROPUESTA DE
ot - SOLUCION DE USO DE
: o i __ SOFTWARE
£l Tramo en estudio son solo | - La dificultad es que |a defensa | Para superar las
una parte del rio Utcubamba riberefa eila junto al Puente | dificultades es necesario
y la defensa riberefia es en Cajaruro, no puede ser un utifizar un Software que
una longitud de 400 metros andlisis unidimensional, Dene | por ko menos efectué el
margen derecha y 300 que verse un andlisis Modelamiento Numérico
melros margen ilquierda bidimensional en 003 dimentiones, e
Estudiar una pequeda parte | - El Puente genera un decr un andlisis
del Rio Utcubamba permite estrangulamiento al cauce del | bidimensional, en este
un andlisis mis puntudl y los o ¥ nO s& puede utilizar €250 se Plantea utifizar el
estudios no serdn extendidos solamente la seccidn y Software iber, un
ni en longitud y/o extensidn pendiente para ¢l andlisis del | programa exclusivo para
de brea. tirante. ¢l modelamiento de Rios
en 004 dimensiones
La defensa ribereda serd - La dificuitad es que en una de | Se propone la utilizacién
construida en una ladera y/o las mirgenes existen del Software GEOS, &
estabiidad de terreno viviendas y/o es una 2ona Cudl Contiene vanios
natural, sobre el cual urbana de estructuras programas para el andlisis
descanse la estructura de existentes que se de muros y estructuras de
proteccidn, s decir solo serd inter relacionan entre soporte (on una entrada
un andksis puntual de una naturaleza (Margen del Rio)y | de datos simple y clara.
sola capa geoldgica y/fo las Urbanidad las casas Cada programa permite el
caracteristicas de la defensa enistentes. Esto confieva 3 andiisis de 1 estructura
no tendrd una variedad de que el andlisis ene que segun diferentes aspectos
geologia. configurarse b existencia de | geotécnicos, yia
las viviendas y/o edificaciones | verificacidn de material
del muro.
De acuerdo 2 los términos de | - La dificuitad respecto al Se propone el Uso del
referencia sin ser limitativos planteamiento, que para Software SAP2000, para
s& puede desarrollar la poder realizar un andlisis mds | el caso de utilizar o
defenia ribereda propuesta a detabe de la defensa diseAo de Muros de
en el estudio de preinversion riberefa 2 plantear y/o elegir | Contencidn de Concreto
y/0 plantear una nueva se necesity efectuar varias Armado, proyectando
alternativa siempre y cuando simulaciones de estos disefos | como una estructura
sea factible técnica y/o y se requerird del uso de continua
econdmicamente mis viable. algun programa que pueda Si & Optara por Gaviones
Es decir, existe flexibilidad en |  resolver de manera iteratihva y | y/o Geo bolsas se optard
¢l planteamiento de la segura l0s muros que se el Software Gawac 3.0
alternativa de solucidn, puedan plantear como

alternativa de solucién
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ANEXO N*12

AUTORIZACION DE NOTIFICACION DE LA DECISION DE LA ENTIDAD SOBRE LA
SOLICITUD DE AMPLIACION DE PLAZO MEDIANTE MEDIOS ELECTRONICOS DE
COMUNICACION

(DOCUMENTO A PRESENTAR EN EL PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO)

Seficres
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N-° 036-2024-GRA/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

El que se suscrbe, KARINA MONTEZA CAJO, postor adudicado y'o Representante Legal de
CONSORCIO RIO UTCUBAMBA, identificado con DNIN" 45015856, autorizo que durante la ejecuciin
del contrato se me notifique al correo electrénico karfork16@gmail.com lo siguiente:

¢ Notificacion de la decisidn de la Entidad respecto a la solicitud de ampliacién de plazo

Chachapoyas. 27 de sebembre del 2024

\

7

Importante

La notifcacion de la decision de la Entidad respecio a Ia solicitud de ampliacion de plazo se efectia
por medios electrdnicos de comunicacion, siempre que se cuente con la autonzecidn
correspondients y sea posible obtener un acuse de recibo @ través del mecanismo utdizado
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POSTOR N.° 02: CONSORCIO CONSULTOR PUENTE CAJARURO

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE /
METODOLOGIA PARA
SU ASIGNACION

ESTADO

EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA
ESPECIALIDAD

60 puntos

Evaluacion:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a 1.5 VECES EL VALOR REFERENCIAL DE
LA CONTRATACION, por la contratacién de servicios de
consultoria de obra iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segun corresponda.

Acreditacion:

La experiencia en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u érdenes de servicios y su respectiva
conformidad, constancia de prestaciéon o liquidacion del
contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se
acredite documental y fehacientemente, con voucher de
deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en
el mismo comprobante de pago.

Las disposiciones sobre el requisito de calificacion

M = Monto facturado
acumulado por el postor
por la prestacion de
servicios de consultoria en
la especialidad

V.R. S/ 426,587.70

M >= 2.00 veces el valor
referencial:
60 puntos

M >= 1.5 veces el valor
referencial y < 2.00 veces
el valor referencial:

50 puntos

M > 1.00 veces el valor
referencial y < 1.5 veces el
valor referencial:

EXPERIENCIA:
S/1,399,577.30

3.28 veces V.R.

60.00 puntos

“Experiencia del postor en la especialidad” previstas en el 40 puntos
literal C del numeral 3.2 del Capitulo Il de la presente

seccion de las bases resultan aplicables para el presente

factor.

METODOLOGIA PROPUESTA 40 puntos
Evaluacién:

Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la
ejecucion de la consultoria de obra, cuyo contenido minimo
es el siguiente:

1. Plan de Trabajo, incluyendo Generalidades vy
Metodologia

2. Procesos para la elaboracion del Expediente
Técnico conteniendo:

¢ Organizacion del Proyecto
e« Equipo de Trabajos
 Equipo de gestion de proyecto

3. Absolucién y analisis de dificultades que se
presenten para el correcto desarrollo del servicio de
consultoria de obra.

4. Matriz de asignaciones de responsabilidades del
personal profesional propuesto.

5. Flujograma de progreso de la participaciéon de los
profesionales propuestos para el desarrollo del
expediente técnico.

6. Identificacion de facilidades, dificultades vy
propuestas de solucién para el uso de posibles
softwares para lograr el alcance del proyecto.

Desarrolla la Metodologia
Propuesta

40 puntos

No Desarrolla
Metodologia

METODOLOGIA
NO PRESENTADA
CORRECTAMENTE
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PUNTAJE /
METODOLOGIA PARA ESTADO

FACTORES DE EVALUACION P
SU ASIGNACION

7. Control de plazos de ejecucién, mediante
programacion Gantt y PERT CPM, debera a la vez 00 puntos
plasmar las posibles actividades criticas que influya
en el desarrollo del Expediente Técnico.

Pautas

El postor debera detallar las actividades minimamente
requeridas, logrando una idea basica y metodologica del
servicio que este brindara, debera lograr un enfoque a lograr
la meta final del proyecto (Elaboracién del Expediente
Técnico Definitivo), debera unir los mecanismos de control
propios de su criterio légico, enmarcarlos y complementarios
con lo establecido en el Reglamento Nacional de
Edificaciones, amparado bajos los considerandos del
Reglamento Ley de Contrataciones con el Estado.

Acreditacion:

Se acreditara mediante la presentacion del documento que
sustente la metodologia propuesta.

X

TOTAL 60.00 puntos
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Sustento de la Evaluacion Técnica de las Ofertas- Factores No acreditados correctamente:

- Con respecto al punto N.° 01, se revis¢ |a oferta del postor en el Folio N.° 168, el cual
menciona la metodologia que aplicara, en los folios siguientes 168 y 169, segln
imagen:
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La Metodologia de Consultoria de obra esta basada en fases que componen un proceso
las cuales son: Evaluacion, Planificacion, Implementacion, Seguimiento y Cierre. Por lo
cual, al momento de revisar no tiene ninguna de las etapas mencionadas y su
implementacion de la metodologia no cumple las caracteristicas de la consultoria.

- Con respecto al punto N.° 05, se revis¢ la oferta del postor en el Folio N.° 185, en el cual
menciona el Flujograma de Progreso de la participacion de los profesionales propuestos,
segun imagen:
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El flujograma de progreso es un
esquema de la organizacion de una entidad, de un programa o de una actividad de
organizaciéon, por lo cual al momento de evaluar el Flujograma no cumple con las
caracteristicas que se requiere para la consultoria.

- Con respecto al punto N.¢ 07, se reviso la oferta del postor en el Folio N.° 189, en el cual
menciona el Control de plazos de ejecucion mediante programacion GANTT y PERT CPM,
segun imagen:
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Para el correcto diagrama de Gantt se utiliza las partidas y subpartidas mencionadas en las Bases
Integradas del procedimiento de seleccion, por lo cual no cumple las caracteristicas deseadas para

la Metodologia Propuesta.

e Por lo tanto, se tiene por no acreditada la metodologia propuesta.

Para acceder a la etapa de evaluacion econémica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo

de ochenta (80) puntos, por tal motivo, al no haber obtenido el puntaje técnico minimo, ninguna de
las ofertas presentadas pasaria a la evaluacién econdmica.
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Iv. DECISION
Habiendo culminado la Admision, Calificacion y Evaluacién, procedemos a tomar acuerdo.
Acuerdo tomado:

PRIMERO. - DECLARAR DESIERTO el procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°36-2024-1 CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: “CREACION DE LOS
SERVICIOS DE PROTECCION EN RIVERAS DE RIO VULNERABLES ANTE EL PELIGRO EN
DEFENSA RIBERENA PUENTE CAJARURO DE LA PROVINCIA DE UTCUBAMBA DEL
DEPARTAMENTO DE AMAZONAS”, CON CUI N.° 2631085.

SEGUNDO. - DECLARACION DE VERACIDAD el colegiado que al final suscribe declara que la
informacion recibida por los postores y los hechos consignados por estos, fueron tramitados
tomando en cuenta lo sefialado en la Ley 27444, articulo 1.7 Principio de presuncion de veracidad:
“En la tramitacién del procedimiento administrativo, se presume que los documentos vy
declaraciones formulados por los administrados en |la forma prescrita por esta Ley, responden a la
verdad de los hechos que ellos afirman. Esta presuncién admite prueba en contrario”. En tal
sentido, se presume como cierto todo lo presentado por cada postor, salvo que se haya identificado
algun caso especifico en esta etapa en que se haya vulnerado tal principio, de ser el caso, ha sido
expuesto en el desarrollo del documento, sin perjuicio de la responsabilidad de la fiscalizacion
posterior.

Katherine Rubby Portal Arellanos Jorge Miguel Espinoza Cespedes
presidente Suplente Primer Miembro

uanilo Samillan
Miembro




